
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Originale

Nr. GENERALE 1622 DEL 28/11/2024
SETTORE  2° SETTORE - SOCIALITA'
UFFICIO               AREA SOCIO SANITARIA
NR. SETTORIALE  336 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO DELL’ACCORDO
QUADRO,  CON  UNICO  OPERATORE  ECONOMICO  PER  I  SERVIZI  DI
SUPPORTO  SPECIALISTICO  AL  RUP  NELL’ESPLETAMENTO  DELLE
ATTIVITÀ  DI  ISTRUTTORIA,  MONITORAGGIO  E  RENDICONTAZIONE
DELLA MISURA REGIONALE BUONI SE

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO DELL’ACCORDO
QUADRO,  CON  UNICO  OPERATORE  ECONOMICO  PER  I  SERVIZI  DI
SUPPORTO  SPECIALISTICO  AL  RUP  NELL’ESPLETAMENTO  DELLE
ATTIVITÀ  DI  ISTRUTTORIA,  MONITORAGGIO  E  RENDICONTAZIONE
DELLA  MISURA  REGIONALE  BUONI  SERIVIZIO  PER  L’ACCESSO   AI
SERVIZI  A CICLO DIURNO E  DOMICILIARI PER ANZIANI  E PERSONE
CON DISABILITÀ”. CIG ( PADRE)  B4039D18F8.

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO

VISTO:
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 18/11/2013;
VISTA la proposta di determinazione 1883 del 25/11/2024, predisposta e trasmessa dal Responsabile
del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da
allegato; 

ATTESTA
la  regolarità  tecnica  dell’atto  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni  consecutivi  e,  se  del  caso,  il  relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli  artt.  26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs.
33/2013. 

IL DIRIGENTE U.di P.
Dott.ssa Lidia De Leonardis



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione
del provvedimento finale 

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione 1883 del 25/11/2024 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA
al  riguardo la  regolarità  del  procedimento istruttorio  affidatogli  e  che lo  stesso  è  stato espletato  nel
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare

del Comune di Molfetta.  

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Marta Marina Andriani

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO
Nominato con decreto sindacale prot. 68283 del 1/09/2023

DATO ATTO che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi
dell’Ente e dell’Ambito Territoriale Sociale n.1 per quanto attiene la programmazione socio-
assistenziale.

PREMESSO CHE:
in applicazione della Delibera di Giunta Regionale n. 567 del 06/05/2024, con A.D. n.  459 del
28/05/2024   è stato approvato l'Avviso Pubblico per la domanda di “Buoni servizio per l’accesso
ai  servizi  a  ciclo  diurno e  domiciliari  per  anziani  e  persone con  disabilità”  relativo  alla  2°
annualità operativa 2024/2025,  del nuovo ciclo di programmazione del PR Puglia FESR-FSE+
2021-2027 ed  stato  approvato  il  riparto  e  l’impegno  contabile  in  favore  degli  Ambiti  Territoriali  Sociali
assegnando  in favore dell’Ambito Territoriale Sociale di Molfetta- Giovinazzo, la somma di EURO  1.143.222,00;

con  determinazione dirigenziale nr. generale 723 del 10/06/2024  la predetta somma di EURO
1.143.222,00  è stata  accertata in entrata  Accertamento di entrata  2024 266  al  capitolo 313
“Buoni servizio anziani disabili 2023-2027 e spesa (cap. di spesa 31165);

per   il  progetto di che trattasi  è  stato acquisito  il  CUP C31J24000190009,  Codice  Unico di
Progetto relativo all’intero importo del contributo provvisoriamente concesso;

nel  Progetto  Attuativo  e  relativo  Quadro  Economico,  approvato  giusta  determinazione
dirigenziale  n.1149 del 11/09/2024 e sottoscritto  il  12/09/2024, afferente le risorse assegnate
all’Ambito  Territoriale  Sociale  di  MOLFETTA  e  GIOVINAZZO  per   la  corrente  A.O.
2024/2025 della misura di che trattasi, la somma  di euro 22.864,44 è  stata destinata a: A. “costi
di  personale  addetto  alle  attività  di  coordinamento,  di  realizzazione,  di  monitoraggio  e  di
rendicontazione dell’intervento ivi incluso il  ricorso a personale esterno”;

CONSIDERATO che:

questo ATS e la società W –Enterprice S.r.l. a s.u,  P. I. 05621610723, con sede in Bari alla via
Pietro Leonida Laforgia n.24,  a seguito di trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. articolo
59  comma  3  lettera  a)  del  dlgs  n.  36/2023,  hanno  sottoscritto  apposita  scrittura  privata  di
Accordo  Quadro  (  prot.  n.90065  del  12/11/2024),  di  durata  quadriennale,  per  i  “Servizi  di
supporto  specialistico  al  RUP nell’espletamento  delle  attività  di  istruttoria  e  monitoraggio  e
rendicontazione  della  misura  “Buoni  servizio  per  l’accesso   ai  servizi   a  ciclo  diurno  e



domiciliari per anziani  e persone con disabilità”  CIG B4039D18F8 ( padre),  per le specifiche
attività, l’importo massimo e la durata ivi indicata;

ai sensi del suddetto Accordo Quadro, le predette attività devono essere realizzate sulla base di
appositi Contratti applicativi, che l’Affidatario si è impegnato a perfezionare con il Committente
secondo le modalità e nei termini previsti nel medesimo Accordo Quadro;

RITENUTO procedere alla sottoscrizione del Primo Contratto Applicativo del predetto Accordo
Quadro,  per i  “Servizi  di  supporto  specialistico  al  RUP  nell’espletamento  delle  attività'  di
istruttoria e monitoraggio e rendicontazione della misura “Buoni servizio per l’accesso  ai servizi
a  ciclo  diurno  e   domiciliari  per  anziani   e  persone con  disabilità” relativa  alla   Annualità
Operativa  (A.O.)  2024/2025,  per  l’importo  offerto  dall’operatore  economico,  di  EURO
22.800,00 iva inclusa, giusta proposta /offerta acquisita al protocollo comunale n. 54956 in data
12/07/2024;

RITENUTO, pertanto, impegnare la detta somma di Euro  22.800,00 iva inclusa  nel seguente
modo:

- Ridurre  al  cap  31165 “  BUONI SERVIZIO ANZIANI E  DISABILI”  (Cap  di  Entrata  313

Accertamento  di  entrata  2024  266   ) l’  impegno  n.  2011/0/2024 ed  assumere  nuovo
subimpegno di pari importo,  Bilancio 2024/2025, anno 2024, esigibilità 2024.

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Dlgs del 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;
- il dlgs n. 36/2023;
- Il  quadro  economico  della  misura  afferente  la  corrente  A,O.  2024/2025  approvato

sottoscritto in data 12/09/2024;
- la  proposta  tecnico/  economica  presentata   da  W  –Enterprice  S.r.l.  a  s.u   P.  I.

05621610723, con sede in Bari alla via  VIA PIETRO LEONIDA LAFORGIA N.24,
acquisita  al  protocollo  comunale  n.  54956  in  data  12/07/2024, per  la  corrente  A.O
2024/2025, della misura in oggetto;

- l’ACCORDO QUADRO  prot. n.90065 del 12/11/2024 CIG ( Padre)  B4039D18F8

CUP C31J24000190009- CIG derivato  B4472192E8

Verificata, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e
dato atto, quindi, che non sussiste alcuna posizione di conflitto di interessi, ai sensi di quanto
stabilito dall’art. 6- bis, della l. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della l. n.
190/2012 e dal vigente PIAO del Comune di Molfetta; 

Visti l’art. 107 del Dlgs n. 267/2000, l'art. 4 comma 2) e l'art. 17, del Dlgs 165/2001 in merito
alle
competenze dei dirigenti;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate.

1. PROCEDERE alla sottoscrizione del Primo Contratto Applicativo dell’Accordo Quadro
di cui all’oggetto, per  i “Servizi di supporto specialistico al RUP nell’espletamento delle
attività' di istruttoria e monitoraggio e rendicontazione della misura “Buoni servizio per
l’accesso  ai servizi  a ciclo diurno e  domiciliari per anziani  e persone con disabilità”
afferenti alla   A.O.  2024/2025 -CUP C31J24000190009-  CIG derivato  B4472192E8,
secondo il format allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

2. IMPEGNARE la somma di Euro 22.800,00 iva inclusa  nel seguente modo:



o Ridurre al  cap.  31165 “ BUONI SERVIZIO ANZIANI E DISABILI” (Cap di
Entrata  313 Accertamento di entrata  2024 266) l’  impegno n.  2011/0/2024 ed
assumere nuovo subimpegno di pari importo,  Bilancio 2024/2025, anno 2024,
esigibilità 2024.

3. DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della predetta somma in tre trance, a
seguito  della  positiva  verifica  della  regolare  esecuzione  servizio  secondo le  modalità
concordate, previa emissione di apposita fattura elettronica, contenete:
-   la descrizione:“Buoni servizio per l’accesso ai servizi  a ciclo diurno e  domiciliari  per
anziani  e persone con disabilità.A.O.2024/2025.  PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 ”;
- il Codice Unico di Progetto C31J24000190009;
-  il CIG padre e derivato.  

4. DARE ATTO che  il  CIG dell’accordo  quadro  è  B4039D18F8 (  Padre)  e  che  il  cig
derivato afferente al presente primo contratto applicativo è B4472192E8.

5. DARE ATTO che il presente provvedimento  diverrà esecutivo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art.151 comma 4 del
T.U.E.L. n.267/2000.

6. TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  dirigente   Settore  I   Bilancio
Patrimonio Partecipate e Servizi Istituzionali- Ufficio Appalti e Contratti  per quanto di
competenza.

7. DARE ATTO che  ad  intervenuta  esecutività   il  presente  provvedimento  deve  essere
pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.

La presente  Determinazione  non  contiene  dati  personali  ai  sensi  del  D.  Lgs.  30/6/2003  n.
196“Codice  in  materia  di  protezione  dati  personali”  e  s.m.  e  i.  e  del  Regolamento  UE n.
679/2016 GENERAL DATA PROTECTION REGULATION. (GDPR).

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lidia De Leonardis in data 26/11/2024



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 2° SETTORE - SOCIALITA' nr.336 del 26/11/2024

27/11/2024Data: Importo: 22.800,00

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO DELL’ACCORDO QUADRO, CON UNICO OPERATORE
ECONOMICO PER I SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO AL RUP NELL’ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI
ISTRUTTORIA, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DELLA MISURA REGIONALE BUON

Bilancio
Anno: 2024

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.143.222,00

1.117.143,11

22.800,00

Disponibilità residua: 3.278,89

Capitolo: 31165

Oggetto: Buoni servizio anziani e disabili - Cap Entrata 313

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 2 SOCIALITA'

SOCIALITA' PIANO DI ZONAResp. servizio:

2024 2011/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2011/2:

Resp. spesa:

0007484 - W-ENTERPRISE SRLBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Impegno: 2024 2011/0 Data: 10/06/2024 Importo: 1.143.222,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 MOLFETTA li, 28/11/2024

B4472192E8C.I.G.:

C.U.P.: C31J24000190009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 28/11/2024



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

1883

APPROVAZIONE DEL PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO DELL’ACCORDO QUADRO, CON
UNICO OPERATORE ECONOMICO PER I SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO AL RUP
NELL’ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI ISTRUTTORIA, MONITORAGGIO E
RENDICONTAZIONE DELLA MISURA REGIONALE BUONI SE

2024

AREA SOCIO SANITARIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 2° SETTORE - SOCIALITA'

Nr. adozione settore: 336 Nr. adozione generale: 1622
26/11/2024Data adozione:

28/11/2024Data

FAVOREVOLE

dott mauro de gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 28/11/2024


